Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

1Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-9492 –

CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

                               PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº            /2023

                               CONCEDE” PREMIO DE HONRA AO MERITO DESPORTIVO’.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DE

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS APROVOU E O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS

TERMOS DO § 3º DO ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE

ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE DECRETO

LEGISLATIVO:

Art. 1º  Fica concedido o Premio de Honra ao Mérito Desportivo ao

Senhor, Davison Batista Barbosa, em reconhecimento a sua dedicação

e incentivo Esportivo no Municipio de Aracruz – ES, conforme prevê a

Lei de nº 3.995, de 12/11/2015.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

                   Aracruz-ES, 31 de maio de 2023.

                                               José Gomes dos Santos

LULA- Vereador Partido Democracia Cristã (DC)

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003300320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003300320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

2Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-9492 –

CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Davison Batista Barbosa, brasileiro, casado, residente e domiciliado na

Avenida Florestal -28- Bairro Segatto - Aracruz – ES.

Nascido em “Fundão”  - Espirito Santo.

Filho de Darcidio de Oliveira Barbosa e Vera Lucia Batista Barbosa, casado

com Leticia Del Caro Lopes.

Natural de Fundão e desportista nato, sempre estive envolvido nos eventos

esportivos.

Residente no município de Aracruz desde do ano de 2001.

Professor formado em Educação Física Licenciatura e Bacharel desde do ano

de 2017, com especialização em Educação Especial, ENCISA (Ensino de

Ciências, Saúde e Meio Ambiente) e atualmente Mestrando em atividade

física e saúde.

Iniciei minha trajetória como professor de educação física pelo estado no ano

de 2020.

Hoje trabalho como professor na rede municipal de Aracruz desde do ano

2022, também atuando como palestrante e professor formador pela SEMED.

Entre 2021 e 2022 tive a oportunidade de trabalhar dentro de projetos

importantes na cidade como Orfanato, projeto Saber Viver e o projeto Minha

Chance.

Sou fundador do Projeto Futsal Davi no ano de 2020, onde atendo crianças e

adolescentes de 03 aos 17 anos, com treinamentos na praça da paz, tendo

também o projeto futsal feminino base (13 a 17 anos) e adulto (18 a 52 anos)

com os treinamentos na ARCA. Projeto que tem como objetivo na formação

de cidadão, onde vem tendo resultados positivos sendo campeões de alguns

torneios em Aracruz e região.

De tal forma reconhecendo o brilhante trabalho do Sr. Davison Batista

Barbosa pedir o apoio dos nobres pares que lhe seja concedido o “Premio de

Honra ao Merito Desportivo”.

José Gomes dos Santos

LULA- Vereador Partido Democracia Cristã (DC)

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003300320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003300320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

3Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-9492 –

CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

Documentos

José Gomes dos Santos

LULA- Vereador Partido Democracia Cristã (DC)

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003300320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003300320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003300320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330032003300320039003A005000

Assinado eletrônicamente por LULA em 31/05/2023 11:33

Checksum: C5F8E32EE895C43FD850742DAC23BF96B6D663C6289C93181E5BE63F7925B9EB